平成 23年３月 18日
各      位

会 社 名  ぴ  あ  株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長    矢内 廣

（コード番号 4337   東証第 1部）
問合せ先 上級執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ局長 長島靖弘

（TEL．03 － 5774 － 5271 ）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

  平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」につきまして、被災された皆

様に心よりお見舞い申し上げるとともに、犠牲者の方々とご遺族の皆様に対し深くお悔やみ申し上

げます。

当社グループの現時点における状況を下記の通りお知らせいたします。

記
１．被害状況について

  当社グループの従業員についての人的被害はございません。また当社グループの施設につきまし

ては、被災した東北営業所（仙台）は当面の間、緊急業務対応のみに努めております。

２．商品・サービスの発売延期等について

（ライブ・エンタテインメント関連事業）

  興行主催者の判断により公演の延期・中止が相次いでおり、当社グループがチケットを取り扱っ

ている公演につきましても相当数の影響が出ております。これによりチケットの払い戻し、発売延

期等の対応を行っております。

（メディア・コンテンツ事業）

  震災による影響により、出版業界におきましては、燃料・用紙不足、作業・物流遅延等が生じて

 おり、雑誌・書籍の発売に影響が出ております。当社グループの商品につきましては、定期刊行誌

はほぼ予定通り発刊を維持しておりますが、今後、３月中に発行予定の不定期刊行誌については一

部発刊を延期・中止することといたしました。

３．業績への影響について

  本件が当社連結業績に及ぼす影響につきましては、現在調査中であり、重大な影響があると見込

まれる場合は速やかに開示いたします。

                                      以 上